2022 年 12 月吉日

一般社団法人日本頭痛学会 会員 各位

一般社団法人日本頭痛学会

代表理事 竹島 多賀夫

選挙管理委員会

委員長 西山 和利

2023 年度日本頭痛学会代議員選挙について（公示）

日本頭痛学会は、日本頭痛学会代議員選出細則（平成 24 年 11 月 18 日制定。以下「細則」

といいます）の規定に基づき、2023 年総会終了後から 2025 年総会終了まで（2 年）を任期

とする代議員を選出するため、選挙を実施しますのでお知らせします。 最初に現職代議員

の信任投票を行います。その結果が明らかになった後に、新任代議員の選出選挙を行います。

この日程は後日お知らせいたしますが、ホームページ等で公示しますのでご注意ください。

なお、細則は、こちらからご覧いただけます。ご確認下さい。

（細則） https://www.jhsnet.net/pdf/jhs_dagiin.pdf

要項

（１）現職代議員の立候補ならびに信任投票について

代議員に選出されるためには現職代議員（理事、幹事を含む）も含めて立候補することが必

要です。立候補される会員は、次の要領で手続きを行なって下さい。

立候補届出書あるいは辞退届出書の提出

現職代議員は、現職代議員立候補届出（別紙書式２）あるいは現職代議員辞退届出（別紙書

式３）を 2023 年 1 月 31 日（当日消印有効）までに日本頭痛学会選挙管理委員会宛に配達

証明のある郵便あるいは宅急便で提出して下さい（封筒の表に「立候補届出書在中」と朱書

のこと）。 現職代議員には、前述に関する通知を 1 月中旬に郵送いたします。 その後に、

2023 年 3 月 22 日〜4 月 21 日の期間において信任投票を行います。

（２）新任代議員の立候補ならびに選出投票について

代議員に選出されるためには立候補することが必要です。立候補する会員は、次の要領で手

続きを行なって下さい。

https://www.jhsnet.net/pdf/jhs_new_daigi_2023_2.docx
https://www.jhsnet.net/pdf/jhs_new_daigi_2023_3.docx

立候補について

1. 被選挙人（立候補）資格は、次のとおりです。

(ア)日本頭痛学会の正会員であること。

(イ)2022 年 11 月末において年齢が 68 歳以下であること。

(ウ)2023 年 3 月 31 日現在で 2020 年度の会費を完納していること。

(エ)2023 年 3 月 31 日現在で 3 年以上の正会員歴を有すること。

(オ)業績として 5 編以上の学術論文（和文および英文の原著または総説）を有すること。発

表時期は問いません。

2. 立候補手続き

(ア)代議員による推薦

立候補者は、現職の代議員（理事・幹事を含む）のうち 2 名の推薦を得て、所定の書式によ

り選挙管理委員会に立候補を届け出るものとします。 ただし、1 名の理事・幹事・代議員

が推薦できる立候補者は 3 名までとします。

(イ)代議員立候補届出書の提出

所定の代議員立候補届出書（別紙書式１）と代議員推薦状（別紙書式１‐２）を期日までに

日本頭痛学会選挙管理委員会宛に提出していただきます（詳細は後日、学会ホームページに

掲載します）。 その後に、一定期日内に投票を行い、当選者を決定いたします。 新任代議

員の立候補・投票の日程については後日決定いたしますので、ホームページを参照ください。

なお、全ての関連書類の提出先は、次のとおりです。

〒169-0072 東京都新宿区大久保 2 丁目 4 番地 12 号

新宿ラムダックスビル 9F

株式会社 春恒社 学会事業部内

日本頭痛学会事務局 選挙管理委員会

【お問い合わせ】

ご不明な点がございましたら、日本頭痛学会事務局にお問い合わせ下さい。

日本頭痛学会事務局

〒169-0072 東京都新宿区大久保 2 丁目 4 番地 12 号

新宿ラムダックスビル 9F

株式会社 春恒社 学会事業部内

電話：03-5291-6231

e-mail：jhs-office＠shunkosha.com

URL：https://www.jhsnet.net/index.html

https://www.jhsnet.net/pdf/jhs_new_daigi_2023_1.docx
https://www.jhsnet.net/pdf/jhs_new_daigi_2023_1-2.xls